
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ВЕРХОВНЫЙ СОВЕТ РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ 

Комиссия по Регламенту, мандатным вопросам и депутатской этике 

РЕШЕНИЕ 

17 сентября 2025 года г. Абакан № 13 

О проекте постановления Верховного Совета Республики Хакасия 
«О внесении изменений в Регламент Верховного Совета 

Республики Хакасия» 

Рассмотрев проект постановления Верховного Совета Республики 
Хакасия «О внесении изменений в Регламент Верховного Совета Республики 
Хакасия», 

комиссия по Регламенту, мандатным вопросам и депутатской этике 

Р Е Ш И Л А :  

1. Утвердить заключение на проект постановления Верховного Совета 
Республики Хакасия «О внесении изменений в Регламент Верховного Совета 
Республики Хакасия» (прилагается на 2 л.). 

2. Внести проект постановления Верховного Совета Республики Хакасия 
«О внесении изменений в Регламент Верховного Совета Республики 
Хакасия» на рассмотрение очередной сессии Верховного Совета Республики 
Хакасия. 

3. Рекомендовать Верховному Совету Республики Хакасия принять 
проект постановления Верховного Совета Республики Хакасия «О внесении 
изменений в Регламент Верховного Совета Республики Хакасия» без 
замечаний и дополнений. 

4. Предложить Президиуму Верховного Совета Республики Хакасия 
включить вопрос «О проекте постановления Верховного Совета Республики 
Хакасия «О внесении изменений в Регламент Верховного Совета Республики 
Хакасия» в предварительную повестку очередной сессии Верховного Совета 
Республики Хакасия. 

Председатель комиссии 
Верховного Совета Республики Хакасия 
по Регламенту, мандатным вопросам 
и депутатской этике t ^ А.И. Алеев 


